

### *Quesito 1*

L'invito a partecipare è aperto a qualunque società abbia le competenze tecniche per svolgere l'attività o trattasi di procedura ristretta ad invito diretto.

### *Risposta 1*

**La procedura in oggetto è un cottimo fiduciario al quale sono ammesse a partecipare soltanto le imprese a cui è stata inviata la lettera di invito. La pubblicazione sul sito web di questa Amministrazione degli atti di gara è stata effettuata a fini di trasparenza.**

### *Quesito 2*

Si richiede se è possibile partecipare alla procedura di cottimo fiduciario pubblicato sul vs. sito per l'affidamento del servizio relativo all'indagine per la valutazione della qualità dei servizi offerti da Agenzia ICE, Simest e Sace agli utenti, in scadenza per il prossimo 30 giugno, oppure se la procedura è solo ad inviti.

### *Risposta 2*

**Si veda la risposta al quesito precedente.**

### *Quesito 3*

E' possibile partecipare in Associazione Temporanea di Imprese (ATI)? La dichiarazione di almeno due istituti bancari deve essere presentata da entrambe le società se trattasi di Ati o è sufficiente un istituto per ogni società costituente l'Ati ?

### *Risposta 3*

**Si veda la risposta ai quesiti precedenti.**

### *Quesito 4*

Preso visione della gara per l'affidamento del servizio relativo all'indagine per la valutazione della qualità dei servizi offerti da ICE-SIMEST e SACE, ci siamo resi conto che dalla pubblicazione della gara alla sua scadenza ci sono solo 7 giorni lavorativi disponibili e 11 complessivamente. Visto il periodo anormalmente breve rispetto alle caratteristiche del capitolato volevamo avere certezza che i tempi indicati sono corretti o diversamente c'è stato un errore nella indicazione delle date.

### *Risposta 4*

**Si veda la risposta ai quesiti precedenti. Quanto ai termini per la presentazione delle domande, non ci sono errori nelle date indicate.**

### *Quesito 5*

Nella lettera di invito, Rif. pag. 4 terzo punto elenco, si richiede di produrre all'interno della busta A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - l'"impegno a rilasciare la garanzia fidejussoria di cui al successivo art. 5 qualora l'offerente risultasse aggiudicatario". Chiediamo conferma del fatto che non è necessario produrre la polizza fidejussoria provvisoria di cui all'art. 75, comma 1, D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. ma solo l'impegno da parte di Banca o Compagnia di Assicurazione a rilasciare la polizza definitiva in caso di aggiudicazione.

### *Risposta 5*

**Si conferma che non è necessario produrre la polizza fidejussoria provvisoria, ma solo l'impegno da parte di Banca o Compagnia di Assicurazione a rilasciare la polizza definitiva in caso di aggiudicazione.**

### *Quesito 6*

Nella lettera di invito, Rif. pag. 4 quinto punto elenco, si richiede di produrre all'interno della busta A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA - i "curricula, datati e sottoscritti, dei componenti del gruppo di lavoro di cui all'art. 3 del capitolato". Chiediamo se i cv debbano recare la firma in originale o se sia ammessa anche la produzione di copia del cv datato con firma scansionata (non in originale).

### *Risposta 6*

**I curricula debbono recare la firma in originale.**

### *Quesito 7*

La dichiarazione di cui all'"allegato sub D" (ricorso al subappalto) deve essere prodotta anche in caso negativo ossia in caso di non ricorso al subappalto indicando di non avvalersene ed eventualmente in che busta vada inserita tale dichiarazione non essendo specificato nella lettera di invito

### *Risposta7*

**La dichiarazione di cui all'allegato D deve essere prodotta solo nel caso di ricorso al subappalto, ove ricorra questo caso la suddetta dichiarazione deve essere inserita nella busta A ó Documentazione amministrativa.**

### *Quesito 8*

Nell'allegato sub B (dichiarazione sostitutiva requisiti idoneità morale/tecnico-professionale) al primo punto elenco (pag.1) si legge " ... di essere iscritto nel registro delle imprese presso la CCIAA

o nel registro delle Commissioni Provinciali per l'Artigianato PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE". Chiediamo se, trattandosi di refuso, possiamo liberamente indicare l'attività d'impresa come risultante dal certificato di iscrizione della camera di commercio o se dobbiamo riportare altra specifica indicazione.

*Risposta 8*

**Sì, si indica l'attività d'impresa come risultante dal certificato di iscrizione della camera di commercio.**